
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  07/02/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì   30/01/2013              

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 07/02/2013 al 22/02/2013

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    982    DEL     30/11/2012 

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'ACQUISTO  DI  PUBBLICAZIONI  TECNICO-
PROFESSIONALI   PER  L'UFFICIO  ATTIVITÀ  ECONOMICHE/SUAP.-  ANNO 
2012-  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO SEGRETERIA COMANDO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   1054  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Considerato che l'Ufficio AA.EE./SUAP ha disposizione per l'anno 2012 € 300,00 
per l'acquisto di riviste e pubblicazioni;

Viste le numerose novità introtte dalle Leggi n. 27/2012 e 35/2012, nonché dal 
D.Lgs n. 147/2012 relativamente alla disciplina delle attività economiche in generale ed 
in particolare delle  attività commerciali e di somministrazione ;

Considerato che al momento non sono diponibili risorse finanziarie sufficienti per 
la  partecipazione  degli  addetti  dell'Ufficio  AA.EE./SUAP a  corsi  di  formazione  ed 
aggiornamento professionale in merito;

Ritenuto  opportuno,  pertando,  l'acuisto  di  pubblicazioni  tecnico-professionali 
aggiornate con le novità legislative introdotto nel corso dell'anno 2012 ed elencate nei 
paragrafi precedenti;

Considerato  che  nella  fattispecie  per  l'entità  della  spesa  ricorre  l'ipotesi  della 
trattativa diretta;

Dato  atto  che  ai  sensi  dell'art.  3,  della  L.  136/2010  (Tracciabilità  dei  flussi 
finanziari) al fornitore del servizio è stato richiesto di compilare l'apposito “modello di 
pagamento” con il quale ha comunicato il conto corrente “dedicato” su cui effettuare il 
pagamento di quanto dovuto allegato agli atti della presente determinazione; 

Vista la legge n. 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12/11/2010 art.  7, 
comma 4, che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di  
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla  
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di  
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
fornitura su richiesta della stazione appaltante ...”

Visto:
- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- l'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 che norma l'acquisizione di beni e servizi in economia 
da parte della Pubblica Amministrazione;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  1054  Determinazione Dirigenziale  n.  982 del  30/11/2012 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1)di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all'acquisto di pubblicazioni tecnico-
professionali presso la ditta Maggioli Editori;

2)la  spesa  complessiva  di  euro  300,00  farà  carico  sul  cap.  5305.000  “Acquisto 
pubblicazioni e riviste servizio Suap” del bilancio 2012  - codice siope 1205 – e 
verrà liquidata entro il 31 dicembre 2012;

3)di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 13/08/2010 e 
dal D.L. n.  187 del  12/11/2010 all'art.  7 comma 4,  è  stato rilasciato il  seguente 
codice  CIG 4728726C21 dalla Autorità per la vigilanza sui contratti  pubblici  di 
lavori, servizi e forniture;

4)di  individuare  nella  persona  della  dott.ssa  Serena  Barbanti  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria.  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  1054  Determinazione Dirigenziale  n.  982 del  30/11/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

5305000 1502 2012 300,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  30/11/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  1054  Determinazione Dirigenziale  n.  982 del  30/11/2012 pag. 4 di 4


